ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 9 октября 2017 года                                                                №  231

О проведении апробации Всероссийских
 проверочных работ по русскому языку
 во 2 и 5 классах в 2017 году
 в Троснянском районе

В соответствии приказом Министерства образования и науки РФ от 27 января 2017 года № 69 «О проведении мониторинга качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 сентября  2017 года № 05-419  «О проведении Всероссийских проверочных работ во 2 и 5 классах в начале учебного года», приказом Департамента образования Орловской области от 3 октября 2017 года № 1611 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах в 2017 году на территории Орловской области», в целях развития единого образовательного пространства в Российской Федерации, совершенствования общероссийской системы оценки качества образования  п р и к а з ы в а ю:
1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах по русскому языку во 2 классах (далее – ВПР) всем общеобразовательным организациям Троснянского района, реализующим программы начального общего образования, кроме БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ», и в 5 классах всем общеобразовательным организациям Троснянского района, реализующим программы основного общего образования в сроки, установленные  Министерством образования и науки Российской Федерации:
2 классы – 12 октября 2017 года;
5 классы – 26 октября 2017 года.
2. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в ВПР:
2.1. руководствоваться приказом Департамента образования Орловской области от 3 октября 2017 года № 1611 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах в 2017 году на территории Орловской области»;
2.2.создать условия для проведения ВПР, направленные на объективное получение результатов на всех этапах проведения проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального координатора Всероссийских проверочных работ Е.Н. Артеулову.

Начальник  отдела                                                   И.В. Ерохина